
 
 

Pag. 1 di 3 
 
 

All’ ALBO ON LINE 
 

Al sito dell’Amministrazione 
Scolastica 
https://icniccolini.edu.it/ 
 

 Al  Personale Docente di Istituto 

         
PONSACCO, 24/06/2024 

 
Oggetto:  DECRETO PUBBLICAZIONE della graduatoria definitiva – Avviso di selezione prot. 5969 del 18/06/2024 per 

il conferimento dell’incarico di Docente Esperto/tutor interno nell’ambito del Piano Scuola per l’Estate 
2024 per la realizzazione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni. – MODULO “Leggendo e 
ascoltando… si vola”. 

 

Progetti sotto azione ESO4.6.A4.A  

CUP: J74D24000600007 

Titolo progetto: “Non solo d’estate” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 
dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO in particolare, l’art. 1, comma 7, lettera a), della citata Legge 13 luglio 2015 n. 107; 

VISTO il Decreto Legislativo recante il Codice dei Contratti Pubblici n. 36 del 31/03/2023, approvato dal Consiglio 

PIIC81900L - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006150 - 24/06/2024 - IV.5 - U

https://icniccolini.edu.it/


 
 

Pag. 2 di 3 
 
 

dei Ministri nella seduta del 28/03/2023, attuativo dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78; 

VISTO il D.L. 16 luglio 2020, n. 76 recante Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale (GU Serie 
Generale n.178 del 16-07-2020 - Suppl. Ordinario n. 24); 

VISTA la Legge 30 dicembre 2020, n. 178, recante “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2021 e 
bilancio pluriennale per il triennio 2021-2023”; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2020, n. 178, recante “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2021 e 
bilancio pluriennale per il triennio 2021-2023”; 

VISTA l’avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione e del Merito m pi . AOOGABMI . REGISTRO UFFICIALE . U . 
0059369 . 19-04-2024 recante le modalità di realizzazione di “Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 
negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-25; 

VISTA la delibera generale n. 41 del 20/05/2024 di adesione al PN Scuola “NON SOLO D’ESTATE” del Collegio dei 
Docenti; 

VISTA la delibera di adesione n. 55 del 21/05/2024 di adesione al PN Scuola “NON SOLO D’ESTATE” del Consiglio 
di Istituto; 

VISTA l’autorizzazione da parte del Ministero dell’Istruzione e del Merito del Progetto “NON SOLO D’ESTATE” 
Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 a seguito della candidatura eseguita su apposita piattaforma 
ministeriale m pi . AOOGABMI . REGISTRO UFFICIALE . E . 0071131 . 22-05-2024; 

VISTO l’Avvio della procedura di selezione interna per il conferimento dell’incarico in oggetto, prot. n. 5969 del 
18/06/2024, fissante i criteri, le modalità di presentazione ed i termini di scadenza delle istanze; 

CONSIDERATO che il termine delle presentazioni delle domande di candidatura, fissato per le ore 10:00 del giorno 
20/06/2024 è scaduto; 

VISTO il verbale per la valutazione delle candidature prot. 6071 del 20/06/2024 

e CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami avverso l’allegata graduatoria provvisoria, costituente parte 
integrante del presente provvedimento; 

DECRETA 

LA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ISTITUTO DELLA GRADUATORIA DEFINITIVA DI SELEZIONE INTERNA PER LA 
FIGURA DI DOCENTEE ESPERTO e di TUTOR INTERNO ALL’ISTITUTO SCOLASTICO “ISTITUTO COMPRENSIVO MARCHESE 
LAPO NICCOLINI” DI PONSACCO, “per la realizzazione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” – MODULO “Leggendo e 
ascoltando… si vola”. 
 

  La Dirigente Scolastica 
  Prof.ssa Floriana BATTAGLIA* 
  (*) Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 

e ss.mm.ii. 
Copia conforme all'originale informatico. 

 

 

 

PIIC81900L - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006150 - 24/06/2024 - IV.5 - U



 
 

Pag. 3 di 3 
 
 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA 

Graduatoria definitiva DOCENTE ESPERTO INTERNO 

Posizione:  
Docente Esperto Interno 

CANDIDATO TOTALE 

1 BUFALINI PAOLA 22 

 
Graduatoria definitiva TUTOR INTERNO 

Posizione: 
Tutor Interno 

CANDIDATO TOTALE 

1 FIORENTINI PATRIZIA 4 

 
 

Avverso la presente graduatoria definitiva è ammesso Ricorso al TAR o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo 
dello Stato nelle forme e nei termini previsti dalla Legge. Il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico. 

 
La presente graduatoria sarà pubblicata sul sito web dell’Istituzione Scolastica https://icniccolini.edu.it/ per la 

massima diffusione, nella sezione Albo online e nell’apposita sezione all’uopo dedicata. 
 
 
 
 

 
 

  La Dirigente Scolastica 
  Prof.ssa Floriana BATTAGLIA* 
  (*) Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 

e ss.mm.ii. 
Copia conforme all'originale informatico. 

 

 

PIIC81900L - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006150 - 24/06/2024 - IV.5 - U


		2024-06-26T12:45:20+0200
	FLORIANA BATTAGLIA




